estado DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO 0OS CRENTES

CNPJ: 01S77844/0001-S2

PORTARIA N° 24/2022

Di^õe sobre a instauiaçflo e fonnação da
Comissão Pennaseote de lidtaçâo da Modalictade
Pregão e dá outras providencias.

O PREFErrO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES ~ IdA,
teixnos do Art 64, incisos VI e VH da Lei Orgânica do Município e conmdiaramk) o

di^sto na Lei Federal n^ 10.520/2002, no uso de suas atribuiçOes legais,

RESOLVE:

nos

Art 1® - DESIGNAR o Sr. Semalas da Silva Morais, caigo co^ssioiiado,
para exMcer a fimçgo de Pregoeiro, em fece do seu conhedmento técnico na área
jurídica e de i”*** cipacttaçSo curso de Formação de Prcgoeiio, atendendo os
requisitos para a ociqMição do cargo.

Art 2® - DESIGNAR os servidores efetivos EificDe Silva Piwc^a e
Joquebede Neres de Carvalho Alves, como Membros da Equipe de Apoio na
realização de Pregões Presendal e Eletrônico realizados no municio de São Pi:dro dos
Croites-MA.

Art 3® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as

Registre-se. PubUque-se. Cumpia-se.

Gabinete do PreMto Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, aus D4 de
abiUde2Q22.

Romalo Costa Amida
Prefeito Municipal

Av. CanaSiT' 102 Centro SSO Pedro dos Crentes-MA, CBPréSaTS-COO
Email: pmspc^hotnuüLcom

DIÁRIO OFICIAL.
DO município SãO PEDRO DOS CRENTES. QUARTA* 20 DE ABRIL DE 2022 - ANO III * N« lüO EXECUTIVO

'ImrçUpM Dvmwu

:OtAnlAlA4]A>

) drm«crni|i<*r> BKw^vim:(
VfAd»rii

Nwinc«cnf\l4

N».rlSLp*r.'í

PORTARIA N« 23/2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022!l

Fn^n*> '>wperK>i rt l>j aí > ::
Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão

Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos
Crentes - MA.ANEXO B

.ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS PÚBLICOS
inui inttnic^ Pan

lASSSi o Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos tennos do art.
64, incisos VI e VII, da Lei Orgânica do Município e da

Legislação pertinente.

Mrtbukf^^

wMc wvntJKaA bectit«i. vmUi domtcilMin;»,

inefAABdu u lunlA^ 0 pr«>tcç«u lie, ds<rf¥^'»cnürnik.<u. UIT

nuidru a«nvu0, han^esuM, KuhmaivuM. lub«md<*»«,

jttpo. f0tK« ARAroia. etc. prw«decid0 « cUniMcio de velnrtn.

«rv«t <« hi»^pr40irM 0A 4*nn»i fAx«<vdo A

«d\M:4tlVA liRkâU»

Vr.i..
Mcd.(* iLinjünt/j

Virfn\tttvar. «Ab 4 lUb^rvitAi> lif ZttS^rv^un. acíV« dr

rA^77TTU0em i»t fuvti^ de ficomoçia, ptutacib, nrcBpenK&o v dv

04bUi(«Kã4 dt) iâbd« diH iMbviduM eídu 90^*04 »oci4l5

ai rn^Tp^rtdii p^loi p íiten nvn

l« vrU tntmuiçó«t ár uuiin, duntcHtu». ttndKatM. emprvtt*

tuc-ur iin
Ütiil Mediri 0 Curto LvpeciDcn

RESOLVE:

Wlt^srncame* uiborsionAtt 0 »ríMm OR rraunc W&u

9bod0ceDd<

»mwtt/%^>r22*2ahd^Ml4ru^^m<aL£(miwiU0dM

etiA^l9C»dA<. <0ÍBUAd«

Kitx lur

MArt»
iaur>u n

AtM
ENpvtciriui

Art, 1® - Designar, Semaías da Silva Morais - Cargo em
Comissão, Erllene Silva Pereira - Servidora efetiva e

Joquebede Neres de Carvalho Alves - Servidor efetivo, para
sob a presidência do primeiro comporem a Comissão
Permanente de Licitação desta Prefeitura, na forma da Lei
Federal n" 8.666/93;

SuXilJAfile

Wmço lih

>4Udc

hstbtar un«ÍM »u«Ubkr»t. »nh tupvrVJÜb da cJNcTU irarduU.

nveit 40 prttJTUtcAn, priit«*çÍHV r^c^fiemcAc»# 4^ r^AbkUtAção da

»idd* 4o indivfduu» «rA>u «nipo* soutn

i&^uul Kunrl&atcaU! Otff.pintn

íããrTT^^^SoS^^hTrU^MpêrvIw^õüuíõSr*-- ●

nacuçlU». r-m gmu (I0 inal<*rcim)fdr«»dadOi rvLaUvot «inKvrvaCw'

rMMjAdocQm Oi cbofitat. H« lUoUdiJirrtT Aduimlstrar

p»4Sica(rvantot r tnilamBnUn prvsr.nim, 'ten como apiteac

ytm4'4ix <j0ADu44iA« pravv^nçio d^ dAnnçat, atuoado Mm

Jnuloda* a»sUl»nciai4 Jo oníonniujom, eiiditoriax tio

9hrnmi«g0nu ublfblt <U uiíocváo hosplular,

-●* rlxujgirti, l»i»vü<U»ÍBnKa.hoimdi*íi»«. iriL
naUrfthSaii#, ehnicH m«diui. chntta çHrvini<^> pflfhAtrt».

imbuJalnrUi. unklBdP do tiUAmitc^o f d^roAtt in Imspdai

iL«0«.nÍ4ri>iiti4» dUv^kiado» iiHtrtuilobá etpoaiü^dM m
^fcowdadr» tio Âmbito do trabAllxa^ _^^___

ÍAii

Art. 2® - Nas suas ausências e impedimentos 0 presidente será
substituído por Erilene Silva Pereira.

'in(T*7íi.,
i»nU5U

ÍV1.K-,! 'iUiq.ll

ninqiMwtirar» t««Urnr IrqUuwiiUi ri .» «fníçiq» rialioca,

<-Cirii> ruilUiUxUtl. utUi»nri<i juat-nui dínici» uu cin.iQiiia»,

.^uprroí n »dü<I. tucAl qmgeiAt.wia puoiQVrr 0

?:n»ino ’&iirw):.r

Art. 3» - Fica cie.signada pnra secretariar os trabalhos a
Servidora joquebede Neres de Carvalho Alves.iS0«.uliir ui«U» de UíC4íííai;Aq a nuitDdn da*

:arwltcAe« dn h»f|i0n« e hmp«M vin oftAlMlft^menlMpdbbetv» ^
xnAdnt fl li pmdiitão 0 na rireulBçid lh< bont 0 MiVk^p*.
d 00(1 vq n do A piv««fvnçAi 1 <ia MÚrI n b u ruiaa. màll/ar
eyan(jir«nuk e MS«f.tiflc«c&a de problcmBt MiuUnat d^correaie*

to aorvRtãt'Aa m«Ho ombl^mc. propuntSv sunilivn*
nf^juivt

>«w*n>«dv0r"ku£ «ÍA0Br>rTft«ím^^áMa 4e

>Rf0maq«ín hg« nntw d» pruOK*lK>, pfuloçAn. r»cup«r«çàan ds
'TAbiUUicAâ tU uudr. <to isdividuot cA>u grupo» ftocial*.

t p444rfil0« mn etl(|iLn9rev« r>u agimuaot*
isid*dn0 Qt «margAscu»

^TcçvuTTrírcnHiMtrcriirurííõTãbSrtiSrí^üsiõõãtdÃtâ^^^^
inálomia iMtolbçica e acuU»t« bMl«c»ol6oica. 2KKl«ncM<t^ras f

puDUTA etn 0flral iT?alli!A:uln nu nrWnotniiifuimtA u^oit dn

:jUyra d« micTu*Hanlwrw*. da wARipuiavío d* ^paMhu*

domk.iL»),
dv tT»tAn>«Rk>j irüantKxxla

k labcraUirwe purouUoi mnos |Mr« putttbdUar u

{■xular nutm*» ou^L>9»CAt, <tih a taiwr^nAn D*diua.

«nictonapdn adct^uodafiwinlir o pAt iont* m acjnftawk> u 4pai0lho

In ito c, para 0tende> at rwfuiií^ftoi nu^^rtx.
t«0iu.v AU>aaa4e> 0tpt<iaJi/od«a a pi.*»QU4ta ●
riAM bACtenoUoice. ob«crv«nda a MUirrt«i e aa car<»UMuUcat

Í0 bo0A0ru« 0 otiUnt AT^anmm Cakiar rBc^here dLtUlaukr
fiAUrtal bluV^ko tU paclaeu» l^reparar a amoé\TM do Tnatena’

wMoqKo 0 reALaar ««aiMi £o.*if(umc o protocola <'pcrar
■quipaaaatm otubtlcot 0 dn »upf«t0 Ctf*cuui Chfc«r. rAUbnr

I fi7«r mAnulant^A&corrtuvá do* «ifuipamanlo». Administrar f*
M9«fU4Ar O IocaJD* Irabalti» TjvbalbAr coufânn* noema* «

liiLotf-m AliMT df*ntn« diM pedrOa» da i^MaMadc e
3MtMHpir«r<a. tMlooar 0OBI« cqtupr de iciúMlbo e orianiar o«

qijânio n noUta dn mntnriAl hxiAgicn lUtpMitabtl:

●« tMikk t«ti*rd« NmaloJoqla R banco c* Mim Preparar
●ifTAxrt mrdicâflvcolot <k* acordo cum pn^*fn; Õn  t itcdicat

rcj»u>i.0r mritutannntP* 0 uüida pr»ifwtr^d*R tanatacAnOroA

rtpot Jk oa b srtuUr oulrat unf** con« laU» qut lb«

ej a r. eoordanar, on b ntar ● «tfcuur n (i.idadr t

luo(0r0(4ut<4«. tUborafldo dtagnettico t loOicando o« r^urso*

»:t0>I>ud/H « R«rU CA to. uliJiTjiAdn aquipamentrw n trtttrtiDwuivn
iropnos paro rcabilItJKbo fbics do indivíduo Rvaruur outra»

UaVii«r. iHi 4mb»Wda w« otpccubdftdc. aUvidadn onUilrtÁrv)»
»hntfnüüAn»». nos noeui pnoArto. ikscbnditt;^, Uirtano. vtModr

1 pcikCncÀi». prumo;ia u rrfcofwra^ão tia s«»<t« indiMdual n

:rricttV4. cMahQrar oa insv^ga^io eptdemiAidqita: partiripar do
)ian0}A&vn>â. «wucAn 0 avaoacin 4^ pUnoa, frttyfUis 0

rrv«ram«v posqubb e diagooatko «lo Mlnrdo aatkd'*. pnrUi:i;
Io» proqranà» da c»pa<li4<Ao r«ud*9tf« d« postcal qua atua no

'iãnriar. crgaAka.if. «uperrttHaur r ourcMUrproyKunat iK' 0«retr.
NiniiAru». pi»(j<Aci apniuocamanui o ilesa nvalvlmnnui do

Mcuâraa. reab/ando estudo» pnw|UitA», aplKandoconhaclcnonlo.
..HUuHotiav. íanritdo ralaldtich. acafeondo nscaliraçad 0

«m)»n>t|dnilq <uj(ru« itRitudut jcirn >«M><jnr»>r .> tankiatla do
ebanbocomo a efcciiçAotlc diagtuMtlcocbntru c Analitct
nhkumtMnau, actua r^^rcto a^ilHhelnrAtoenlu 4r meLo4«t otttJtcrt

lara u irBlomanh) da» cnfotmklaiitft. Prudução raclimal«

><undmi< A fir* áünieiilüt <lr* orkçom unieuil. fUidndM hiçkinKVH
 eiUnehUw.   _

Uüi(ti«*« avaiui: mccahumo de cúRiponániemu hununo.
ipUrAnib* laciucn» rAin» IrstM pnm dntnnnkrM^ãa dn
^aractnruticai A/nlivAi. intatoctuapi. »«nMiruiso4i ruolunts,

^raubditAAiln nnaMatão. tclo^in i> tirmAcnaflU) nn Ltunpd
)rtiluAioBAl Kral(/arTarapia« rlituiAX Aoni/v» aiivbUdAr

.oriolnUi no imbkt» da admlnlvtrntAu AKinlcipal e<«cuinr out(A*

T«n7jftfM>n<iHã^^«l»«rv«kõõã^n^UnõraçI^M!trçuciu tSr

tlanot fie pmgrAmo» iit nutrirão, aIlmonia<Ai dkaUsDAAS
'.tmpu hospilAlar. da soudu ptUáica « da udaeac4o. arn bando
icrvuiAcRirnvrnle o estado nutricional e n» uucndn» òümcnUrr»

iflm d0 riinirlhdirparii n mr^lhona doa «vundii^W d») uiudn,
●cicRibdadn n acsuiunitidad» d«ai r«9im« altmanUmt üu»

^fivpvtm

LdSRm Mndio Cnm|dRiu

Art. 4® - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
assinatura.

‘nono ^icáiO e Curso
'*1 nfttMrHiabaaniA nn Ama

^len.«]0cn

Publique*se, registre-se e cumpre-se.

São Pedro dos Crentes - MA, em 04 de abril de 2022.féenxí>'

jilx^rawiiu ittsiitn HfklunrutA

íVor.t»jüri9lirAiu« lu Air.»

Romulo Costa Anmda
Prefeito Municipal

fnaico

^wd.*9)a
Znuit* SlndinrCuna
>^o!*.U}uTW»|i7aai»' iva Air»

Publicado ponJONDRES DA SILVA ROCHA
Código identificador: 25calb51 791f6851b7117Bc9b32467el

lAIbiac^ilLl

l>’oqii»mico ●nvi »u|«*rmr r» »tç»

PORTARIA N« 24/ 2022 DE 04 DE ABRIL DE 2022q»

Dispõe sobre a instauração e formação da Comissão
Permanente de Licitação da Modalidade Pregão e dá outras
providencias.

‘'.uotnrapeuL»
«up»rv>r

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
- MA, nos termos do Art. 64. incisos VI e VII da Lei Orgânica do
Município e considerando o disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, no uso de suas atribuições íegais.

MídKV ClmiO)
:>r»l .A»Jli ipvrrkr r.« am«

dfdkce

)>irnAari*t AriM«upcnui RESOLVE:

Art. 1® - DESIGNAR o Sr. Semalas da Silva Morais, cargo
comissionado, para exercer a função de Pregoeiro, em face do
seu conhecimento técnico na área jundica e de sua capacitação
em curso de Formação de Pregoeiro, atendendo os requisitos
pnra a ocupação do cargo.

tvpocyer au 4i«i

v..(nc»òn?»u 'riAlnu S0|>c9l(

Art. 2® - DESIGNAR os servidores efetivos Erilene Silva
Pereira e Joquebede Neres de Carvalho Alves, como
Membros da Equipe de Apoio na realização de Pregões
Presencial e Eletrônico realizados no município de São Pedro
dos Crentes - MA.Publicado por: JONDRES DA SILVA ROCHA

Código identiricador: 6e]cc809Beb79afIl'}2d6d08P9e()cb0

mmmmmmmCERTIFiCADOpi CITA .f-l EME wivw.«:annAr

DIÁRIO OFICIAL ,
DO município SâO PEDRO DOS CRENTES, QÜARTA ‘ 20 DC ABRIL DE 2022 * ANO ÜI« N0 190 EXECUTIVO

ArL. 30 - EsLa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, rcvogando-se as disposições cm contrario.

Rcgistre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Preíeito Municipal de São Pedro dos Crentes -
MA, aos 04 de abril de 2022.

Romulo Costa Arruda

Prefeita Municipal

Publicado ponJOMDRES DA SILVA ROCHA

Código identificador: 08144^a53f53ce4o0f999ecdapdfa7

CgirriFiCADO DIGÍTALMENTE FTmTTTnrííT● íTv*v*v TTTíTrvTi